
23/11/09 PE 429.515/OJ

CS Jednotná v rozmanitosti CS

 EVROPSKÝ PARLAMENT

2009 2014
Dokument ze zasedání

P O Ř A D  J E D N Á N Í

23. - 26. LISTOPADU 2009

ŠTRASBURK



Vysvětlení postupů

Pokud Parlament nerozhodne jinak, texty přijaté v plénu budou předloženy k hlasování v následujícím pořadí:

1. Třetí čtení

- Spolurozhodování (***III)
většina hlasů je pro schválení společného návrhu

2. Souhlas

- Postup souhlasu (***)
většina všech poslanců je podle článku 49 Smlouvy o EU a článku 190 Smlouvy o ES  pro přijetí či zamítnutí rozhodnutí, 
kterým se dává souhlas

3. Druhé čtení

- Spolurozhodování (***II)
většina všech poslanců je pro zamítnutí nebo změnu společného postoje; většina odevzdaných hlasů je pro schválení 
společného postoje

- Spolupráce (**II)
většina všech poslanců je pro zamítnutí nebo změnu společného postoje; většina odevzdaných hlasů je pro schválení 
společného postoje

4. Jednací řád Evropského parlamentu

- Změny jednacího řádu
většina všech poslanců je pro přijetí změn
většina hlasů je pro schválení návrhu rozhodnutí

5. První čtení

- Spolurozhodování (***I)
většina hlasů je pro schválení nebo doplnění legislativního návrhu
většina odevzdaných hlasů je pro schválení návrhu legislativního usnesení

- Spolupráce (**I)
většina hlasů je pro schválení nebo doplnění legislativního návrhu
většina odevzdaných hlasů je pro schválení návrhu legislativního usnesení

6. Souhlas

- Postup souhlasu (***)
většina odevzdaných hlasů je podle článků 105, 107, 161 a 300 Smlouvy o ES pro přijetí či zamítnutí rozhodnutí, kterým 
se dává souhlas

7. Ostatní postupy

- Konzultace (*)
většina hlasů je pro schválení nebo změnu legislativního návrhu
většina odevzdaných hlasů je pro schválení návrhu legislativního usnesení

- Ostatní (prohlášení, ústní otázky, zprávy z vlastního podnětu, zbavení imunity)
většina hlasů odevzdaných je pro schválení návrhu usnesení nebo rozhodnutí 



3 Obsah 3

429.515/OJ 429.515/OJ

Obsah

Pondělí 23. listopadu 2009 .......................................................................................................................................................7

17:00 - 23:00 ..............................................................................................................................................................................7

Pokračování zasedání a přehled práce ............................................................................................................................7
Jednominutové projevy (Článek 150 jednacího řádu)...................................................................................................7
Zpráva: Catherine Trautmann (A7-0070/2009) - Sítě a služby elektronických komunikací.....................................7
Společná rozprava - Europol............................................................................................................................................7

Zpráva: Timothy Kirkhope (A7-0065/2009) - Pravidla o ochraně důvěrnosti informací Europolu..................7
Zpráva: Sophia in 't Veld (A7-0064/2009) - Prováděcí pravidla upravující vztahy Europolu s jeho 
partnery, včetně výměny osobních údajů a utajovaných informací .....................................................................7
Zpráva: Jan Philipp Albrecht (A7-0069/2009) - Seznam třetích států a organizací, se kterými Europol 
uzavře dohody ............................................................................................................................................................7
Zpráva: Agustín Díaz de Mera García Consuegra (A7-0068/2009) - Prováděcí pravidla pro analytické 
pracovní soubory Europolu ......................................................................................................................................8
Zpráva: Sonia Alfano (A7-0072/2009) - Evropská síť pro předcházení trestné činnosti (EUCPN) ..................8
Zpráva: Timothy Kirkhope (A7-0071/2009) - Akreditace činností kriminalistických laboratoří......................8

Konec společné rozpravy ..................................................................................................................................................8
Zpráva: Alexander Alvaro (A7-0052/2009) - Používání informačních technologií pro celní účely...........................8
Společná rozprava - Makrofinanční pomoc ...................................................................................................................8

Zpráva: Vital Moreira (A7-0060/2009) - Makrofinanční pomoc Gruzii ..............................................................8
Zpráva: Vital Moreira (A7-0059/2009) - Makrofinanční pomoc Arménii ...........................................................9
Zpráva: Miloslav Ransdorf (A7-0061/2009) - Makrofinanční pomoc Srbsku .....................................................9
Zpráva: Iuliu Winkler (A7-0067/2009) - Makrofinanční pomoc Bosně a Hercegovině ......................................9

Konec společné rozpravy ..................................................................................................................................................9
Zpráva: David Martin (A7-0043/2009) - Přizpůsobení jednacího řádu Evropského parlamentu Lisabonské 
smlouvě...............................................................................................................................................................................9

Úterý 24. listopadu 2009 ........................................................................................................................................................10

9:00 - 11:50 ..............................................................................................................................................................................10

Prohlášení Rady a Komise - Příprava summitu o změně klimatu v Kodani .............................................................10

12:00 - 13:00 ............................................................................................................................................................................10

Hlasování..........................................................................................................................................................................10
V souladu s čl. 86 jednacího řádu ...........................................................................................................................10
Zpráva: Lidia Joanna Geringer de Oedenberg (A7-0057/2009) - Poskytování finanční pomoci 
Společenství v oblasti transevropských sítí (kodifikované znění)........................................................................10
Podle článku 138 jednacího řádu ..............................................................................................................................10
Zpráva: József Szájer (A7-0036/2009) - Přizpůsobení regulativnímu postupu s kontrolou - Část 5 ...............10
Zpráva: Udo Bullmann (A7-0055/2009) - Společný systém daně z přidané hodnoty ........................................10
Zpráva: Anna Rosbach (A7-0051/2009) - Úmluva o ochraně mořského prostředí severovýchodního 
Atlantiku (úmluva OSPAR): přílohy II a III o ukládání toků oxidu uhličitého v geologických formacích....10



4 Obsah 4

429.515/OJ 429.515/OJ

Zpráva: Lidia Joanna Geringer de Oedenberg (A7-0058/2009) - Dohoda ES/Dánsko o doručování 
soudních a mimosoudních písemností ve věcech občanských a obchodních (změna rozhodnutí 
2006/326/ES) .............................................................................................................................................................11
Zpráva: Lidia Joanna Geringer de Oedenberg (A7-0056/2009) - Dohoda ES/Dánsko o příslušnosti, 
uznávání a výkonu soudních rozhodnutích v občanských a obchodních věcech (změna rozhodnutí 
2006/325/ES) .............................................................................................................................................................11
Zpráva: Carmen Fraga Estévez (A7-0046/2009) - Plán obnovy platýse černého v rámci Organizace pro 
rybolov v severozápadním Atlantiku .....................................................................................................................11
Zpráva: Dieter-Lebrecht Koch (A7-0053/2009) - Dohoda o přistoupení Evropského společenství k 
Úmluvě o mezinárodní železniční přepravě (COTIF) ze dne 9. května 1980 ve znění Vilniuského 
protokolu ze dne 3. června 1999 .............................................................................................................................11
Zpráva: Diana Wallis (A7-0062/2009) - Protokol o právu rozhodném pro vyživovací povinnosti ..................11
Podle čl. 138 odst. 3 jednacího řádu .........................................................................................................................12
Zpráva: Bart Staes (A7-0063/2009) - Statistika pesticidů ....................................................................................12
Zpráva: Tadeusz Zwiefka (A7-0054/2009) - Žádost o ochranu poslanecké imunity pana Tobiase 
Pflügera .....................................................................................................................................................................12

Texty, u kterých byla rozprava uzavřena (pořadí uvedeno na straně 2) ...................................................................12

15:00 - 16:00 ............................................................................................................................................................................12

Doba vyhrazená pro otázky předsedovi Komise ..........................................................................................................12

16:00 - 19:30 ............................................................................................................................................................................12

Prohlášení Rady a Komise - Víceletý program na roky 2010-2014 týkající se prostoru svobody, bezpečnosti a 
spravedlnosti (Stockholmský program) ........................................................................................................................12
Prohlášení Rady a Komise - Společné navracení protiprávně pobývajících osob do Afghánistánu a jiných 
třetích zemí ......................................................................................................................................................................12
Druhá zpráva: Søren Bo Søndergaard (A7-0047/2009) - Udělení absolutoria za rok 2007: souhrnný rozpočet 
EU, Rada ..........................................................................................................................................................................12

19:30 - 21:00 ............................................................................................................................................................................13

Doba vyhrazená pro otázky Komisi (B7-0223/2009)....................................................................................................13

21:00 - 24:00 ............................................................................................................................................................................13

Společná rozprava - Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci a přemisťování podniků v EU.....................13
Zpráva: Reimer Böge (A7-0044/2009) - Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se 
globalizaci: Belgie - textilní průmysl a Irsko - Dell...............................................................................................13
Otázka k ústnímu zodpovězení - Přemisťování podniků v EU a úloha finančních nástrojů EU .....................13

Konec společné rozpravy ................................................................................................................................................13
Otázka k ústnímu zodpovězení - Stav projektu evropsko-středomořské zóny volného obchodu    (O-
0116/2009 - B7-0222/2009) ..............................................................................................................................................13
Otázka k ústnímu zodpovězení - Bezpečnost a interoperabilita železničního systému Společenství  (O-
0129/2009 - B7-0227/2009) ..............................................................................................................................................13
Prohlášení Komise - Používání menšinových jazyků v rámci společného evropského kulturního dědictví ..........13



5 Obsah 5

429.515/OJ 429.515/OJ

Středa 25. listopadu 2009.......................................................................................................................................................14

9:00 - 11:45 ..............................................................................................................................................................................14

Prohlášení Rady a Komise - Příprava Evropské rady ve dnech 10. a 11. prosince 2009 .........................................14

11:45 - 12:00 ............................................................................................................................................................................14

Předání ceny LUX ...........................................................................................................................................................14

12:00 - 13:00 ............................................................................................................................................................................14

Hlasování..........................................................................................................................................................................14
Doporučení pro druhé čtení: Ivo Belet (23/11) - Označování pneumatik s ohledem na palivovou účinnost ..14
Návrhy usnesení - Odškodnění cestujících v případě úpadku letecké společnosti ............................................14
Návrhy usnesení - "vyrobeno v" (označení původu) ............................................................................................14
Texty, u kterých byla rozprava uzavřena (pořadí uvedeno na straně 2)............................................................14

15:00 - 19:00 ............................................................................................................................................................................14

Prohlášení Rady a Komise - Strategie rozšíření 2009 s ohledem na země západního Balkánu, Island a 
Turecko ............................................................................................................................................................................14
Otázky k ústnímu zodpovězení - Bez násilí na ženách  (O-0096/2009 - B7-0220/2009)  (O-0097/2009 - B7-
0221/2009) ........................................................................................................................................................................14
Prohlášení Rady a Komise - Politické řešení problému pirátství u somálského pobřeží .........................................15
Otázka k ústnímu zodpovězení - Prostředí bez tabáku  (O-0119/2009 - B7-0225/2009) ..........................................15

21:00 - 24:00 ............................................................................................................................................................................15

Otázka k ústnímu zodpovězení - Ratifikace a provádění úmluv Mezinárodní organizace práce - aktualizace  
(O-0131/2009 - B7-0228/2009) ........................................................................................................................................15
Prohlášení Komise - Světový summit Organizace pro zemědělství a výživu o potravinové bezpečnosti - 
vymítit hlad na Zemi .......................................................................................................................................................15
Prohlášení Komise - Dovoz masa ze třetích zemí .........................................................................................................15

Čtvrtek 26. listopadu 2009.....................................................................................................................................................16

9:00  - 11:50 .............................................................................................................................................................................16

Předložení výroční zprávy Účetního dvora - rok 2008 ................................................................................................16
Otázka k ústnímu zodpovězení - Projekt společnosti Google na celosvětovou digitalizaci knihoven   (O-
0101/2009 - B7-0224/2009) ..............................................................................................................................................16

12:00 - 13:00 ............................................................................................................................................................................16

Hlasování..........................................................................................................................................................................16



6 Obsah 6

429.515/OJ 429.515/OJ

Zpráva: Marco Scurria (23/11) - Evropský rok dobrovolnictví (2011) ..............................................................16
Zpráva: Herbert Reul (23/11) - Dohoda o vědeckotechnické spolupráci ES - Ukrajina...................................16
Zpráva: Herbert Reul (23/11) - Mandát Mezinárodního partnerství pro spolupráci v oblasti energetické 
účinnosti (IPEEC) a Memorandum o zřízení sekretariátu Mezinárodního partnerství pro spolupráci v 
oblasti energetické účinnosti při Mezinárodní agentuře pro energii ..................................................................16
Texty, u kterých byla rozprava uzavřena (pořadí uvedeno na straně 2)............................................................16

15:00 - 16:00 ............................................................................................................................................................................17

Rozpravy o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu  - Doba trvání: nejvýše 1 
hodina (článek 122 jednacího řádu) ..............................................................................................................................17

Nikaragua .................................................................................................................................................................17
Laos a Vietnam.........................................................................................................................................................17
Čína: práva menšin a používání trestu smrti ........................................................................................................17

16:00 - 17:00 [nebo po skončení předcházející rozpravy]...................................................................................................17

Hlasování..........................................................................................................................................................................17
Návrhy usnesení týkající se rozprav o případech porušování lidských práv, demokracie a právního 
státu (článek 122 jednacího řádu) ..........................................................................................................................17

Řečnická doba  (článek 149 jednacího řádu) .......................................................................................................................21

Lhůty pro předložení ..........................................................................................................................................................25

Lhůta pro zapsání bodu do pořadu jednání je označena symbolem:. Lhůty ke každému bodu jsou uvedeny na poslední 
straně.



7 Pondělí 23. listopadu 2009 7

429.515/OJ 429.515/OJ

Pondělí 23. listopadu 2009

17:00 - 23:00

1  Pokračování zasedání a přehled práce

2  Jednominutové projevy (Článek 150 jednacího řádu)

48  III  Zpráva: Catherine Trautmann (A7-0070/2009) - Sítě a služby 
elektronických komunikací
o společném návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění 
směrnice 2002/21/ES o společném předpisovém rámci pro sítě a služby 
elektronických komunikací, směrnice 2002/19/ES o přístupu k sítím 
elektronických komunikací a přiřazeným zařízením a o jejich vzájemném 
propojení a směrnice 2002/20/ES o oprávnění pro sítě a služby 
elektronických komunikací, který schválil dohodovací výbor
[03677/2009 - C7-0273/2009 - 2007/0247(COD)]
Parlamentní delegace do dohodovacího výboru

 Společná rozprava - Europol

7   Zpráva: Timothy Kirkhope (A7-0065/2009) - Pravidla o ochraně 
důvěrnosti informací Europolu
o návrhu rozhodnutí Rady, kterým se přijímají pravidla o důvěrnosti 
informací Europolu
[11943/2009 - C7-0105/2009 - 2009/0807(CNS)]
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

8   Zpráva: Sophia in 't Veld (A7-0064/2009) - Prováděcí pravidla 
upravující vztahy Europolu s jeho partnery, včetně výměny osobních 
údajů a utajovaných informací
o návrhu rozhodnutí Rady, kterým se přijímají prováděcí pravidla 
upravující vztahy Europolu s partnery, včetně výměny osobních údajů a 
utajovaných informací
[11944/2009 - C7-0106/2009 - 2009/0808(CNS)]
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

9   Zpráva: Jan Philipp Albrecht (A7-0069/2009) - Seznam třetích států a 
organizací, se kterými Europol uzavře dohody
o návrhu rozhodnutí Rady, kterým se stanoví seznam třetích států a 
organizací, se kterými Europol uzavře dohody
[11946/2009 - C7-0107/2009 - 2009/0809(CNS)]
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci



8 Pondělí 23. listopadu 2009 8

429.515/OJ 429.515/OJ

10   Zpráva: Agustín Díaz de Mera García Consuegra (A7-0068/2009) - 
Prováděcí pravidla pro analytické pracovní soubory Europolu
o návrhu rozhodnutí Rady, kterým se přijímají prováděcí pravidla pro 
analytické pracovní soubory Europolu
[11947/2009 - C7-0108/2009 - 2009/0810(CNS)]
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

6   Zpráva: Sonia Alfano (A7-0072/2009) - Evropská síť pro předcházení 
trestné činnosti (EUCPN)
o podnětu Belgického království, České republiky, Spolkové republiky 
Německo, Španělského království, Francouzské republiky, Maďarské 
republiky, Nizozemského království, Rakouské republiky, Slovenské 
republiky, Finské republiky, Švédského království a Spojeného království 
Velké Británie a Severního Irska k přijetí rozhodnutí Rady o zřízení 
Evropské sítě pro předcházení trestné činnosti a o zrušení rozhodnutí 
2001/427/SVV
[11421/2009 - C7-0109/2009 - 2009/0812(CNS)]
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

12   Zpráva: Timothy Kirkhope (A7-0071/2009) - Akreditace činností 
kriminalistických laboratoří
o podnětu Švédského království a Španělského království k přijetí 
rámcového rozhodnutí Rady o akreditaci činností forenzních laboratoří
[11419/2009 - C7-0100/2009 - 2009/0806(CNS)]
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

 Konec společné rozpravy

11    Zpráva: Alexander Alvaro (A7-0052/2009) - Používání informačních 
technologií pro celní účely
o podnětu Francouzské republiky k přijetí rozhodnutí Rady o používání 
informačních technologií pro celní účely
[17483/2008 - C6-0037/2009 - 2009/0803(CNS)]
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

 Společná rozprava - Makrofinanční pomoc

17   Zpráva: Vital Moreira (A7-0060/2009) - Makrofinanční pomoc Gruzii
o návrhu rozhodnutí Rady o poskytnutí  makrofinanční pomoci Gruzii
[KOM(2009)0523 - C7-0269/2009 - 2009/0147(CNS)]
Výbor pro mezinárodní obchod
Článek 46 odst. 1 jednacího řádu



9 Pondělí 23. listopadu 2009 9

429.515/OJ 429.515/OJ

18   Zpráva: Vital Moreira (A7-0059/2009) - Makrofinanční pomoc 
Arménii
o návrhu rozhodnutí Rady o poskytnutí makrofinanční pomoci Arménii
[KOM(2009)0531 - C7-0268/2009 - 2009/0150(CNS)]
Výbor pro mezinárodní obchod
Článek 46 odst. 1 jednacího řádu

49   Zpráva: Miloslav Ransdorf (A7-0061/2009) - Makrofinanční pomoc 
Srbsku
o návrhu rozhodnutí Rady o poskytnutí makrofinanční pomoci Srbsku
[KOM(2009)0513 - C7-0270/2009 - 2009/0145(CNS)]
Výbor pro mezinárodní obchod
Článek 46 odst. 1 jednacího řádu

50   Zpráva: Iuliu Winkler (A7-0067/2009) - Makrofinanční pomoc Bosně 
a Hercegovině
o návrhu rozhodnutí Rady o poskytnutí makrofinanční pomoci Bosně a 
Hercegovině
[KOM(2009)0596 - C7 0278/2009 - 2009/0166(CNS)]
Výbor pro mezinárodní obchod
Článek 46 odst. 1 jednacího řádu

 Konec společné rozpravy

4   Zpráva: David Martin (A7-0043/2009) - Přizpůsobení jednacího řádu 
Evropského parlamentu Lisabonské smlouvě
o přizpůsobení jednacího řádu Evropského parlamentu Lisabonské smlouvě
[2009/2062(REG)]
Výbor pro ústavní záležitosti
Hlasování proběhne ve středu



10 Úterý 24. listopadu 2009 10

429.515/OJ 429.515/OJ

Úterý 24. listopadu 2009

9:00 - 11:50

15   Prohlášení Rady a Komise - Příprava summitu o změně klimatu v 
Kodani 
Hlasování proběhne ve středu

12:00 - 13:00

16  Hlasování

V souladu s čl. 86 jednacího řádu 

51  I - Zpráva: Lidia Joanna Geringer de Oedenberg (A7-0057/2009) - Poskytování 
finanční pomoci Společenství v oblasti transevropských sítí (kodifikované znění)
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví obecná pravidla pro 
poskytování finanční pomoci Společenství v oblasti transevropských sítí (kodifikované 
znění)
[KOM(2009)0113 - C7-0039/2009 - 2009/0037(COD)]
Výbor pro právní záležitosti
Článek 86 jednacího řádu

Podle článku 138 jednacího řádu 

19   I - Zpráva: József Szájer (A7-0036/2009) - Přizpůsobení regulativnímu postupu s 
kontrolou - Část 5
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o přizpůsobení některých aktů přijatých 
postupem podle článku 251 Smlouvy regulativnímu postupu s kontrolou podle 
rozhodnutí Rady 1999/468/ES - Přizpůsobení regulativnímu postupu s kontrolou - Část 5
[KOM(2009)0142 - C7-0047/2009 - 2009/0048(COD)]
Výbor pro právní záležitosti
Článek 138 jednacího řádu 

38  - Zpráva: Udo Bullmann (A7-0055/2009) - Společný systém daně z přidané hodnoty
o návrhu směrnice Rady, kterou se mění různá ustanovení směrnice 2006/112/ES ze dne 
28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty
[10893/2009 - C7-0002/2009 - 2007/0238(CNS)]
Hospodářský a měnový výbor
Článek 138 jednacího řádu 

39  - Zpráva: Anna Rosbach (A7-0051/2009) - Úmluva o ochraně mořského prostředí 
severovýchodního Atlantiku (úmluva OSPAR): přílohy II a III o ukládání toků 
oxidu uhličitého v geologických formacích
o návrhu rozhodnutí Rady o schválení změn přílohy II a přílohy III Úmluvy o ochraně 
mořského prostředí severovýchodního Atlantiku (úmluva OSPAR), pokud jde o ukládání 
toků oxidu uhličitého v geologických formacích, jménem Evropského společenství
[KOM(2009)0236 - C7-0019/2009 - 2009/0071(CNS)]
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
Článek 138 jednacího řádu 



11 Úterý 24. listopadu 2009 11

429.515/OJ 429.515/OJ

40  - Zpráva: Lidia Joanna Geringer de Oedenberg (A7-0058/2009) - Dohoda ES/Dánsko 
o doručování soudních a mimosoudních písemností ve věcech občanských a 
obchodních (změna rozhodnutí 2006/326/ES)
o návrhu rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí 2006/326/ES za účelem stanovení 
postupu pro provedení čl. 5 odst. 2 Dohody mezi Evropským společenstvím a Dánským 
královstvím o doručování soudních a mimosoudních písemností ve věcech občanských a 
obchodních
[KOM(2009)0100 - C6-0108/2009 - 2009/0031(CNS)]
Výbor pro právní záležitosti
Článek 138 jednacího řádu 

41  - Zpráva: Lidia Joanna Geringer de Oedenberg (A7-0056/2009) - Dohoda ES/Dánsko 
o příslušnosti, uznávání a výkonu soudních rozhodnutích v občanských a 
obchodních věcech (změna rozhodnutí 2006/325/ES)
o návrhu rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí 2006/325/ES za účelem stanovení 
postupu pro provedení čl. 5 odst. 2 Dohody mezi Evropským společenstvím a Dánským 
královstvím o příslušnosti, uznávání a výkonu soudních rozhodnutích v občanských a 
obchodních věcech
[KOM(2009)0101 - C6-0109/2009 - 2009/0034(CNS)]
Výbor pro právní záležitosti
Článek 138 jednacího řádu 

52  - Zpráva: Carmen Fraga Estévez (A7-0046/2009) - Plán obnovy platýse černého v 
rámci Organizace pro rybolov v severozápadním Atlantiku
o návrhu nařízení Rady, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 2115/2005 ze dne 20. 
prosince 2005, kterým se stanoví plán obnovy platýse černého v rámci Organizace pro 
rybolov v severozápadním Atlantiku
[KOM(2009)0127 - C7-0006/2009 - 2009/0041(CNS)]
Výbor pro rybolov
Článek 138 jednacího řádu 

53  - Zpráva: Dieter-Lebrecht Koch (A7-0053/2009) - Dohoda o přistoupení Evropského 
společenství k Úmluvě o mezinárodní železniční přepravě (COTIF) ze dne 9. května 
1980 ve znění Vilniuského protokolu ze dne 3. června 1999
o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dohody o přistoupení Evropského společenství k 
Úmluvě o mezinárodní železniční přepravě (COTIF) ze dne 9. května 1980 ve znění 
Vilniuského protokolu ze dne 3. června 1999 Evropským společenstvím
[KOM(2009)0441 - C7-0164/2009 - 2009/0121(CNS)]
Výbor pro dopravu a cestovní ruch
Článek 138 jednacího řádu 

54  - Zpráva: Diana Wallis (A7-0062/2009) - Protokol o právu rozhodném pro vyživovací 
povinnosti
o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu o právu rozhodném pro vyživovací 
povinnosti Evropským společenstvím
[KOM(2009)0081 - C6-0101/2009 - 2009/0023(CNS)]
Výbor pro právní záležitosti
Článek 138 jednacího řádu 



12 Úterý 24. listopadu 2009 12

429.515/OJ 429.515/OJ

Podle čl. 138 odst. 3 jednacího řádu 

5  III - Zpráva: Bart Staes (A7-0063/2009) - Statistika pesticidů
o společném návrhu, schváleném v dohodovacím řízení, nařízení Evropského parlamentu 
a Rady o statistice pesticidů
[03676/2009 - C7-0258/2009 - 2006/0258(COD)]
Parlamentní delegace do dohodovacího výboru
Článek 138 odst. 3 jednacího řádu

3 - Zpráva: Tadeusz Zwiefka (A7-0054/2009) - Žádost o ochranu poslanecké imunity 
pana Tobiase Pflügera
o žádosti o ochranu poslanecké imunity pana Tobiase Pflügera
[2009/2055(IMM)]
Výbor pro právní záležitosti
Článek 138 odst. 3 jednacího řádu

21  Texty, u kterých byla rozprava uzavřena (pořadí uvedeno na straně 2)

15:00 - 16:00

22  Doba vyhrazená pro otázky předsedovi Komise
1) Volné otázky: 30 minut (1´pro otázku každého z předsedů politických 
skupin + 1´pro odpověď pana Barrosa: případně 30´´ pro dodatečnou otázku 
+ 30´´ pro odpověď pana Barrosa)

2) Evropská rada 19. listopadu 2009: 30 minut poslanec, který se přihlásí 
zvednutím ruky (1´pro otázku) a odpovědi pana Barrosa (1´pro odpověď)

16:00 - 19:30

23   Prohlášení Rady a Komise - Víceletý program na roky 2010-2014 týkající 
se prostoru svobody, bezpečnosti a spravedlnosti (Stockholmský 
program)

55  Prohlášení Rady a Komise - Společné navracení protiprávně 
pobývajících osob do Afghánistánu a jiných třetích zemí

24  Druhá zpráva: Søren Bo Søndergaard (A7-0047/2009) - Udělení 
absolutoria za rok 2007: souhrnný rozpočet EU, Rada
o udělení absolutoria na plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie za 
rozpočtový rok 2007, oddíl II - Rada
[C6-0417/2008 – 2008/2277(DEC)]
Výbor pro rozpočtovou kontrolu



13 Úterý 24. listopadu 2009 13

429.515/OJ 429.515/OJ

19:30 - 21:00

25  Doba vyhrazená pro otázky Komisi (B7-0223/2009)

21:00 - 24:00

 Společná rozprava - Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci a 
přemisťování podniků v EU

20   Zpráva: Reimer Böge (A7-0044/2009) - Uvolnění prostředků z 
Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci: Belgie - textilní 
průmysl a Irsko - Dell
o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění 
prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci podle 
bodu 28 interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006 mezi 
Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném 
finančním řízení
[2009/2135(BUD)]
Rozpočtový výbor

58  Otázka k ústnímu zodpovězení - Přemisťování podniků v EU a úloha 
finančních nástrojů EU

Pervenche Berès (O-0120/2009 - B7-0226/2009)
Komise
Přemísťování podniků v EU a úloha finančních nástrojů EU
Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

 Konec společné rozpravy

27   Otázka k ústnímu zodpovězení - Stav projektu evropsko-středomořské 
zóny volného obchodu  

Vital Moreira (O-0116/2009 - B7-0222/2009)
Komise
Aktuální stav evropsko-středomořské zóny volného obchodu 2010
Výbor pro mezinárodní obchod

28  Otázka k ústnímu zodpovězení - Bezpečnost a interoperabilita 
železničního systému Společenství

Brian Simpson (O-0129/2009 - B7-0227/2009)
Komise
Bezpečnost a interoperabilita systému železnic ve společenství
Výbor pro dopravu a cestovní ruch

29  Prohlášení Komise - Používání menšinových jazyků v rámci společného 
evropského kulturního dědictví



14 Středa 25. listopadu 2009 14

429.515/OJ 429.515/OJ

Středa 25. listopadu 2009

9:00 - 11:45

30  Prohlášení Rady a Komise - Příprava Evropské rady ve dnech 10. a 11. 
prosince 2009

11:45 - 12:00

Přerušení zasedání

31  Předání ceny LUX

12:00 - 13:00

Pokračování zasedání

32  Hlasování

56  II - Doporučení pro druhé čtení: Ivo Belet (23/11) - Označování pneumatik s ohledem na 
palivovou účinnost
ke společnému postoji Rady k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady o označování 
pneumatik s ohledem na palivovou účinnost a jiné důležité parametry
[14639/6/2009 - C7-0287/2009 - 2008/0221(COD)]
Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

33  - Návrhy usnesení - Odškodnění cestujících v případě úpadku letecké společnosti
Rozprava: 07/10/2009

47  - Návrhy usnesení - "vyrobeno v" (označení původu)
Rozprava: 11/11/2009 

34 - Texty, u kterých byla rozprava uzavřena (pořadí uvedeno na straně 2)

15:00 - 19:00

35   Prohlášení Rady a Komise - Strategie rozšíření 2009 s ohledem na země 
západního Balkánu, Island a Turecko

36   Otázky k ústnímu zodpovězení - Bez násilí na ženách
Eva-Britt Svensson (O-0096/2009 - B7-0220/2009)
Rada
Mezinárodní den proti násilí na ženách
Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví



15 Středa 25. listopadu 2009 15

429.515/OJ 429.515/OJ

Eva-Britt Svensson (O-0097/2009 - B7-0221/2009)
Komise
Mezinárodní den proti násilí na ženách
Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví

71   Prohlášení Rady a Komise - Politické řešení problému pirátství u 
somálského pobřeží

57   Otázka k ústnímu zodpovězení - Prostředí bez tabáku
Edite Estrela (O-0119/2009 - B7-0225/2009)
Rada
Nekuřácké prostředí
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

21:00 - 24:00

59   Otázka k ústnímu zodpovězení - Ratifikace a provádění úmluv 
Mezinárodní organizace práce - aktualizace

Alejandro Cercas, Marian Harkin, Jean Lambert, Gabriele Zimmer, Ilda 
Figueiredo (O-0131/2009 - B7-0228/2009)
Komise
Ratifikace a provádění aktualizovaných úmluv Mezinárodní organizace práce
Skupina progresivní aliance socialistů a demokratů v Evropském parlamentu
Skupina Aliance liberálů a demokratů pro Evropu
Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance
Skupina konfederace Evropské sjednocené levice a Severské zelené levice

65   Prohlášení Komise - Světový summit Organizace pro zemědělství a 
výživu o potravinové bezpečnosti - vymítit hlad na Zemi

70  Prohlášení Komise - Dovoz masa ze třetích zemí



16 Čtvrtek 26. listopadu 2009 16

429.515/OJ 429.515/OJ

Čtvrtek 26. listopadu 2009

9:00  - 11:50

42  Předložení výroční zprávy Účetního dvora - rok 2008
Pan da Silva Caldeira, předseda Účetního dvora, přednese výroční zprávu 
své instituce

62  Otázka k ústnímu zodpovězení - Projekt společnosti Google na 
celosvětovou digitalizaci knihoven 

Klaus-Heiner Lehne (O-0101/2009 - B7-0224/2009)
Komise
Google a jeho projekt digitalizace světového knižního bohatství
Výbor pro právní záležitosti

12:00 - 13:00

43  Hlasování

64  - Zpráva: Marco Scurria (23/11) - Evropský rok dobrovolnictví (2011)
Návrh rozhodnutí Rady o Evropském roku dobrovolnictví (2011)
[KOM(2009)0254 - C7-0054/2009 - 2009/0072(CNS)]
Výbor pro kulturu a vzdělávání

63  - Zpráva: Herbert Reul (23/11) - Dohoda o vědeckotechnické spolupráci ES - Ukrajina
o návrhu rozhodnutí Rady o obnovení Dohody o vědeckotechnické spolupráci mezi 
Evropským společenství a Ukrajinou
[KOM(2009)0182 - C7-0018/2009 - 2009/0062(CNS)]
Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

66  - Zpráva: Herbert Reul (23/11) - Mandát Mezinárodního partnerství pro spolupráci v 
oblasti energetické účinnosti (IPEEC) a Memorandum o zřízení sekretariátu 
Mezinárodního partnerství pro spolupráci v oblasti energetické účinnosti při 
Mezinárodní agentuře pro energii
o návrhu rozhodnutí Rady o podpisu „Mandátu Mezinárodního partnerství pro spolupráci v 
oblasti energetické účinnosti” (IPEEC) a „Memoranda o zřízení sekretariátu 
Mezinárodního partnerství pro spolupráci v oblasti energetické účinnosti při Mezinárodní 
agentuře pro energii“ ze strany Evropského společenství
[KOM(2009)0438 - C7-0219/2009 - 2009/0119(CNS)]
Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

44 - Texty, u kterých byla rozprava uzavřena (pořadí uvedeno na straně 2)



17 Čtvrtek 26. listopadu 2009 17

429.515/OJ 429.515/OJ

15:00 - 16:00

 Rozpravy o případech porušování lidských práv, demokracie a právního 
státu  - Doba trvání: nejvýše 1 hodina
(článek 122 jednacího řádu)

67   Nikaragua

68   Laos a Vietnam

69   Čína: práva menšin a používání trestu smrti

16:00 - 17:00 [nebo po skončení předcházející rozpravy]

45  Hlasování

46 - Návrhy usnesení týkající se rozprav o případech porušování lidských práv, 
demokracie a právního státu
(článek 122 jednacího řádu)





19 19

429.515/OJ 429.515/OJ

Řečnická doba  (článek 149 jednacího řádu)
Lhůty pro předložení





21 Řečnická doba  (článek 149 jednacího řádu) 21

429.515/OJ 429.515/OJ

Řečnická doba  (článek 149 jednacího řádu)

Pondělí 23. listopadu 2009

17:00 - 23:00

Komise (včetně odpovědí) : 35'
Zpravodajové (11 x 6') : 66'

Seznamy řečníků 
Poslanci : 90'

PPE : 28,5   S&D : 20,5   ALDE : 10,5   Verts/ALE : 7,5   ECR : 7,5   GUE/NGL : 5,5   EFD : 5   NI : 5
Spontánní řečník (5 x 5') : 25'

Úterý 24. listopadu 2009

9:00 - 11:50

Rada (včetně odpovědí) : 15'
Komise (včetně odpovědí) : 10'

Seznam řečníků 
Poslanci : 90'

PPE : 28,5   S&D : 20,5   ALDE : 10,5   Verts/ALE : 7,5   ECR : 7,5   GUE/NGL : 5,5   EFD : 5   NI : 5
Spontánní řečník : 5'

16:00 - 19:30

Rada (včetně odpovědí) : 25'
Komise (včetně odpovědí) : 25'
Zpravodaj : 6'

Seznamy řečníků 
Poslanci : 75'

PPE : 23   S&D : 17   ALDE : 9   Verts/ALE : 6   ECR : 6   GUE/NGL : 5   EFD : 5   NI : 4
Spontánní řečník (3 x 5') : 15'



22 Řečnická doba  (článek 149 jednacího řádu) 22

429.515/OJ 429.515/OJ

21:00 - 24:00

Komise (včetně odpovědí) : 30'
Zpravodaj : 6'
Autoři (3 x 5') : 15'

Seznamy řečníků 
Poslanci : 60'

PPE : 18   S&D : 13   ALDE : 7   Verts/ALE : 5   ECR : 5   GUE/NGL : 4   EFD : 4   NI : 4
Spontánní řečník (4 x 5') : 20'

Středa 25. listopadu 2009

9:00 - 11:45

Rada (včetně odpovědí) : 15'
Komise (včetně odpovědí) : 10'

Seznam řečníků 
Poslanci : 90'

PPE : 28,5   S&D : 20,5   ALDE : 10,5   Verts/ALE : 7,5   ECR : 7,5   GUE/NGL : 5,5   EFD : 5   NI : 5
Spontánní řečník : 5'

15:00 - 19:00

Rada (včetně odpovědí) : 30'
Komise (včetně odpovědí) : 25'
Autoři (2 x 5') : 10'

Seznamy řečníků 
Poslanci : 90'

PPE : 28,5   S&D : 20,5   ALDE : 10,5   Verts/ALE : 7,5   ECR : 7,5   GUE/NGL : 5,5   EFD : 5   NI : 5
Spontánní řečník (4 x 5') : 20'

21:00 - 24:00

Komise (včetně odpovědí) : 25'
Autoři (4 x 2') : 8'

Seznamy řečníků 
Poslanci : 75'

PPE : 23   S&D : 17   ALDE : 9   Verts/ALE : 6   ECR : 6   GUE/NGL : 5   EFD : 5   NI : 4
Spontánní řečník (3 x 5') : 15'



23 Řečnická doba  (článek 149 jednacího řádu) 23

429.515/OJ 429.515/OJ

Čtvrtek 26. listopadu 2009

9:00  - 11:50

Předseda Účetního dvora : 10'
Komise (včetně odpovědí) : 10'
Autor : 5'

Seznamy řečníků 
Poslanci : 90'

PPE : 28,5   S&D : 20,5   ALDE : 10,5   Verts/ALE : 7,5   ECR : 7,5   GUE/NGL : 5,5   EFD : 5   NI : 5
Spontánní řečník (2 x 5') : 10'

15:00 - 16:00

Komise (včetně odpovědí) : 15'
Autor každého návrhu usnesení : 1'

Seznamy řečníků 
Poslanci : 30'

PPE : 7   S&D : 5   ALDE : 3,5   Verts/ALE : 3   ECR : 3   GUE/NGL : 3   EFD : 3   NI : 2,5
Spontánní řečník (3 x 2') : 6'





25 Lhůty pro předložení 25

429.515/OJ 429.515/OJ

Lhůty pro předložení

Pondělí 23. listopadu 2009

11  Zpráva: Alexander Alvaro (A7-0052/2009) - Používání informačních technologií 
pro celní účely

- Pozměňovací návrhy uplynula

4  Zpráva: David Martin (A7-0043/2009) - Přizpůsobení jednacího řádu Evropského 
parlamentu Lisabonské smlouvě

- Pozměňovací návrhy uplynula

Úterý 24. listopadu 2009

15  Prohlášení Rady a Komise - Příprava summitu o změně klimatu v Kodani 
- Návrhy usnesení uplynula
- Pozměňovací návrhy Pondělí 23. listopadu, 19:00
- Žádosti o „oddělené“, „dílčí“ a „jmenovité“ hlasování Úterý 24. listopadu, 19:00

19  Zpráva: József Szájer (A7-0036/2009) - Přizpůsobení regulativnímu postupu s 
kontrolou - Část 5

- Pozměňovací návrhy uplynula

23  Prohlášení Rady a Komise - Víceletý program na roky 2010-2014 týkající se 
prostoru svobody, bezpečnosti a spravedlnosti (Stockholmský program)

- Návrhy usnesení uplynula
- Pozměňovací návrhy Pondělí 23. listopadu, 19:00
- Žádosti o „oddělené“, „dílčí“ a „jmenovité“ hlasování Úterý 24. listopadu, 19:00

20  Zpráva: Reimer Böge (A7-0044/2009) - Uvolnění prostředků z Evropského fondu 
pro přizpůsobení se globalizaci: Belgie - textilní průmysl a Irsko - Dell

- Pozměňovací návrhy Pondělí 23. listopadu, 19:00
- Žádosti o „oddělené“, „dílčí“ a „jmenovité“ hlasování Úterý 24. listopadu, 19:00

27  Otázka k ústnímu zodpovězení - Stav projektu evropsko-středomořské zóny 
volného obchodu   (O-0116/2009 - B7-0222/2009)

- Návrhy usnesení uplynula
- Pozměňovací návrhy a společné návrhy usnesení Pondělí 23. listopadu, 19:00
- Žádosti o „oddělené“, „dílčí“ a „jmenovité“ hlasování Úterý 24. listopadu, 19:00

Středa 25. listopadu 2009

33  Návrhy usnesení - Odškodnění cestujících v případě úpadku letecké společnosti
- Návrhy usnesení uplynula
- Pozměňovací návrhy a společné návrhy usnesení Pondělí 23. listopadu, 19:00
- Žádosti o „oddělené“, „dílčí“ a „jmenovité“ hlasování Úterý 24. listopadu, 19:00

47  Návrhy usnesení - "vyrobeno v" (označení původu)
- Návrhy usnesení uplynula
- Pozměňovací návrhy a společné návrhy usnesení Pondělí 23. listopadu, 19:00
- Žádosti o „oddělené“, „dílčí“ a „jmenovité“ hlasování Úterý 24. listopadu, 19:00



26 Lhůty pro předložení 26

429.515/OJ 429.515/OJ

35  Prohlášení Rady a Komise - Strategie rozšíření 2009 s ohledem na země 
západního Balkánu, Island a Turecko

- Návrhy usnesení Pondělí 23. listopadu, 20:00
- Pozměňovací návrhy Úterý 24. listopadu, 10:00
- Žádosti o „oddělené“, „dílčí“ a „jmenovité“ hlasování Středa 25. listopadu, 17:00

36  Otázky k ústnímu zodpovězení - Bez násilí na ženách (O-0096/2009 - B7-
0220/2009) (O-0097/2009 - B7-0221/2009)

- Návrhy usnesení uplynula
- Pozměňovací návrhy Pondělí 23. listopadu, 19:00
- Žádosti o „oddělené“, „dílčí“ a „jmenovité“ hlasování Úterý 24. listopadu, 19:00

71  Prohlášení Rady a Komise - Politické řešení problému pirátství u somálského 
pobřeží

- Návrhy usnesení Pondělí 23. listopadu, 19:00
- Pozměňovací návrhy a společné návrhy usnesení Středa 25. listopadu, 10:00
- Žádosti o „oddělené“, „dílčí“ a „jmenovité“ hlasování Středa 25. listopadu, 17:00

57  Otázka k ústnímu zodpovězení - Prostředí bez tabáku (O-0119/2009 - B7-
0225/2009)

- Návrhy usnesení Pondělí 23. listopadu, 19:00
- Pozměňovací návrhy a společné návrhy usnesení Středa 25. listopadu, 10:00
- Žádosti o „oddělené“, „dílčí“ a „jmenovité“ hlasování Středa 25. listopadu, 17:00

59  Otázka k ústnímu zodpovězení - Ratifikace a provádění úmluv Mezinárodní 
organizace práce - aktualizace (O-0131/2009 - B7-0228/2009)

- Návrhy usnesení Pondělí 23. listopadu, 19:00
- Pozměňovací návrhy a společné návrhy usnesení Středa 25. listopadu, 10:00
- Žádosti o „oddělené“, „dílčí“ a „jmenovité“ hlasování Středa 25. listopadu, 17:00

65  Prohlášení Komise - Světový summit Organizace pro zemědělství a výživu o 
potravinové bezpečnosti - vymítit hlad na Zemi

- Návrhy usnesení Pondělí 23. listopadu, 19:00
- Pozměňovací návrhy a společné návrhy usnesení Středa 25. listopadu, 10:00
- Žádosti o „oddělené“, „dílčí“ a „jmenovité“ hlasování Středa 25. listopadu, 17:00

Čtvrtek 26. listopadu 2009

67  Nikaragua
- Návrhy usnesení (článek 122 jednacího řádu) Pondělí 23. listopadu, 20:00
- Pozměňovací návrhy a společné návrhy usnesení (článek 122 jednacího řádu) Středa 25. listopadu, 13:00

68  Laos a Vietnam
- Návrhy usnesení (článek 122 jednacího řádu) Pondělí 23. listopadu, 20:00
- Pozměňovací návrhy a společné návrhy usnesení (článek 122 jednacího řádu) Středa 25. listopadu, 13:00

69  Čína: práva menšin a používání trestu smrti
- Návrhy usnesení (článek 122 jednacího řádu) Pondělí 23. listopadu, 20:00
- Pozměňovací návrhy a společné návrhy usnesení (článek 122 jednacího řádu) Středa 25. listopadu, 13:00



27 Lhůty pro předložení 27

429.515/OJ 429.515/OJ

Oddělené hlasování – Dílčí hlasování – Jmenovité hlasování

- Texty předložené k hlasování v úterý uplynula
- Texty předložené k hlasování ve středu Pondělí 23. listopadu, 19:00
- Texty předložené k hlasování ve čtvrtek Úterý 24. listopadu, 19:00
- Návrhy usnesení týkající se rozprav o případech porušení lidských práv, demokracie a právního státu (článek 122 jednacího 

řádu) Čtvrtek 26. listopadu, 10:00


